
罪　　名 件數
占新收總

件數比率
罪　　名 件數

占新收總

件數比率
罪　　名 件數

占新收總

件數比率
罪　　名 件數

占新收總

件數比率
罪　　名 件數

占新收總

件數比率

1 詐欺罪 22,912 32.72 詐欺罪 29,957 39.48 詐欺罪 25,678 33.32 詐欺罪 26,454 33.59 詐欺罪 3,118 32.82

2 公共危險罪 8,420 12.02
毒品危害

防制條例
7,778 10.25 傷害罪 8,257 10.71 竊盜罪 8,256 10.48

毒品危害

防制條例
1,046 11.01

3
毒品危害防

制條例
8,085 11.54

公共危險

罪
7,636 10.06

毒品危害

防制條例
7,893 10.24

毒品危害

防制條例
8,209 10.42 竊盜罪 1,029 10.83

4 傷害罪 7,041 10.05 傷害罪 7,458 9.83 竊盜罪 7,668 9.95 傷害罪 7,850 9.97 傷害罪 928 9.77

5 竊盜罪 5,883 8.40 竊盜罪 5,851 7.71
公共危險

罪
7,284 9.45

公共危險

罪
7,216 9.16

公共危險

罪
766 8.06

6 妨害自由罪 2,667 3.81
妨害自由

罪
2,538 3.34

妨害自由

罪
3,177 4.12

妨害自由

罪
3,385 4.30

妨害自由

罪
463 4.87

7
妨害名譽及

信用罪
2,250 3.21 侵占罪 2,176 2.87 侵占罪 2,693 3.49 侵占罪 2,748 3.49 侵占罪 314 3.31

8 侵占罪 2,030 2.90
妨害名譽

及信用罪
2,116 2.79

妨害名譽

及信用罪
2,248 2.92

妨害名譽

及信用罪
2,431 3.09

妨害名譽

及信用罪
270 2.84

9
偽造文書印

文罪
1,122 1.60

毀棄損壞

罪
1,104 1.45

毀棄損壞

罪
1,322 1.72

偽造文書

印文罪
1,367 1.74

毀棄損壞

罪
168 1.77

10 毀棄損壞罪 1,096 1.56
偽造文書

印文罪
1,008 1.33

偽造文書

印文罪
1,291 1.67

毀棄損壞

罪
1,283 1.63

偽造文書

印文罪
152 1.60

臺中地方檢察署偵查新收案件前十名罪名表

113年  114年 115年 1月

單位：件、%

名次

 111年 112年

3,118

1,046

1,029

928

766

463

314

270

168

152

32.82 

11.01 

10.83 

9.77 

8.06 

4.87 

3.31 

2.84 

1.77 

1.60 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

詐欺罪

毒品危害防制條例

竊盜罪

傷害罪

公共危險罪

妨害自由罪

侵占罪

妨害名譽及信用罪

毀棄損壞罪

偽造文書印文罪

備註:紅字標示之比率，為該罪名件數佔總新收案件之比率
件數

臺中地方檢察署偵查新收案件前十罪名(115年 1月)


