

臺中地方檢察署偵查新收案件前十名罪名表

單位：件、%

名次	111年			112年			113年			114年			115年 1月		
	罪名	件數	占新收總件數比率	罪名	件數	占新收總件數比率									
1	詐欺罪	22,912	32.72	詐欺罪	29,957	39.48	詐欺罪	25,678	33.32	詐欺罪	26,454	33.59	詐欺罪	3,118	32.82
2	公共危險罪	8,420	12.02	毒品危害防制條例	7,778	10.25	傷害罪	8,257	10.71	竊盜罪	8,256	10.48	毒品危害防制條例	1,046	11.01
3	毒品危害防制條例	8,085	11.54	公共危險罪	7,636	10.06	毒品危害防制條例	7,893	10.24	毒品危害防制條例	8,209	10.42	竊盜罪	1,029	10.83
4	傷害罪	7,041	10.05	傷害罪	7,458	9.83	竊盜罪	7,668	9.95	傷害罪	7,850	9.97	傷害罪	928	9.77
5	竊盜罪	5,883	8.40	竊盜罪	5,851	7.71	公共危險罪	7,284	9.45	公共危險罪	7,216	9.16	公共危險罪	766	8.06
6	妨害自由罪	2,667	3.81	妨害自由罪	2,538	3.34	妨害自由罪	3,177	4.12	妨害自由罪	3,385	4.30	妨害自由罪	463	4.87
7	妨害名譽及信用罪	2,250	3.21	侵占罪	2,176	2.87	侵占罪	2,693	3.49	侵占罪	2,748	3.49	侵占罪	314	3.31
8	侵占罪	2,030	2.90	妨害名譽及信用罪	2,116	2.79	妨害名譽及信用罪	2,248	2.92	妨害名譽及信用罪	2,431	3.09	妨害名譽及信用罪	270	2.84
9	偽造文書印文罪	1,122	1.60	毀棄損壞罪	1,104	1.45	毀棄損壞罪	1,322	1.72	偽造文書印文罪	1,367	1.74	毀棄損壞罪	168	1.77
10	毀棄損壞罪	1,096	1.56	偽造文書印文罪	1,008	1.33	偽造文書印文罪	1,291	1.67	毀棄損壞罪	1,283	1.63	偽造文書印文罪	152	1.60

臺中地方檢察署偵查新收案件前十罪名(115年 1月)

